Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1068/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 17 de Outubro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA -

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE VIABILIZE

JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, PARA QUE

PROMOVA MUTIRÃO DE LIMPEZA E SERVIÇOS (LIMPEZA,

RETIRADA DE ENTULHO E REPARO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA) NAS

SEGUINTES RUAS: JOSÉ RODRIGUES MOREIRA, ANTENOR

FONSECA E ADENILO FERREIRA, TODAS LOCALIZADAS NO BAIRRO

PORTO DO CARRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE,

depois de cumpridas as formalidades de praxe, INDICA ao Excelentíssimo Senhor CARLOS

FÁBIO DA SILVA - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que viabilize junto à Secretaria

Municipal competente, para que promova mutirão de limpeza e serviços (limpeza, retirada de

entulho e reparo da iluminação pública) nas seguintes Ruas: José Rodrigues Moreira, Antenor

Fonseca e Adenilo Ferreira, todas localizadas no bairro Porto do Carro, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada atenderá reivindicações dos moradores daquela localidade que visam

o bem-estar e a qualidade de vida dos que ali residem.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir a parcela de

responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento à indicação em epígrafe, certo que esse

Poder fará o que lhe for possível para dar vida a este projeto.

Sala das Sessões, em 17 de Outubro de 2022.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1